

**30. AUGUST 2017**

# HALBJAHRESERGEBNISSE 2017 : ANSTIEG DES VERWALTETEN VERMÖGENS UND DER GEWINNE

**Genf, den 30. August 2017 – Die Mirabaud-Gruppe veröffentlicht ihre Halbjahresergebnisse per 30. Juni 2017. Die verwalteten Vermögen sind im Vergleich zum Stand per 31. Dezember 2016 gestiegen. Der Gewinn der Gruppe betrug CHF 22,3 Millionen und legte damit gegenüber der Vorjahresperiode dank der Kostenkontrolle sowie guten Performances um 29% zu.**

Per 30. Juni 2017 waren die verwalteten Vermögen im Vergleich zum Stand per 31. Dezember 2016 um 4,5% auf insgesamt CHF 31,2 Milliarden netto gestiegen. Davon entfallen CHF 8,1 Milliarden auf das Asset Management. Per 31. Dezember 2016 lagen sie bei CHF 29,9 Milliarden.

Die in der ersten Jahreshälfte erzielten Erträge belaufen sich auf CHF 151,6 Millionen (CHF 139,5 Millionen im 1. Halbjahr 2016). Sie umfassen insbesondere eine Zinsmarge von CHF 13,0 Millionen (1. Halbjahr 2016: CHF 11,6 Millionen), Kommissionen von CHF 116,9 Millionen (1. Halbjahr 2016: CHF 108,0 Millionen) und einen Ertrag aus dem Handelsgeschäft von CHF 16,3 Millionen (1. Halbjahr 2016: CHF 16,3 Millionen). Der Bruttogewinn nach Geschäftsaufwand beträgt CHF 26,8 Millionen (1. Halbjahr 2016: CHF 21,5 Millionen). Der konsolidierte Nettogewinn liegt bei CHF 22,3 Millionen (1. Halbjahr 2016: CHF 17,3 Millionen).

Die konsolidierte Bilanzsumme der Gruppe beträgt CHF 4 191,2 Millionen (CHF 4 326,8 Millionen per 31. Dezember 2016). Sie setzt sich hauptsächlich aus Kundeneinlagen auf der Passivseite zusammen. Zwei Drittel der Aktiven sind bei der Schweizerischen Nationalbank hinterlegt oder in kurzfristige Staatsanleihen mit höchster Bonität investiert, die für Liquidität und Sicherheit bürden. Die Gruppe weist eine Kernkapitalquote (Tier 1) von 20,6% auf, die deutlich über den Minimalanforderungen liegt.

„Diese guten Ergebnisse sind der Lohn für unsere Investitionen und bestätigen die Richtigkeit unserer Strategie einer kontrollierten internationalen Geschäftsentwicklung“, betont Yves Mirabaud, geschäftsführender Senior-Gesellschafter. „Die finanzielle Solidität und die Struktur der Mirabaud-Gruppe ermöglichen es uns, unseren Kunden und Partnern herausragende und innovative Dienstleistungen anzubieten, die auf einem langjährigen Erfahrungsschatz gründen.“



### Die Mirabaud-Gruppe

Mirabaud wurde 1819 in Genf gegründet und hat sich im Laufe der Zeit zu einem multinationalen Unternehmen entwickelt. Mirabaud bietet ihren Kunden Finanzdienstleistungen und persönliche Beratung in den Bereichen Wealth Management (Portfolioverwaltung, Anlageberatung und Dienstleistungen für unabhängige Vermögensverwalter), Asset Management (Vermögensverwaltung für institutionelle Kunden, Fondsverwaltung und -vertrieb) sowie Brokerage and Corporate Finance (brokerage, corporate finance, Research, Capital Markets) an.

Die Gruppe beschäftigt 700 Mitarbeiter und verfügt über Niederlassungen in der Schweiz (Genf, Basel und Zürich), in Europa (London, Luxemburg, Paris, Madrid, Barcelona, Valencia, Sevilla und Mailand) sowie weiteren Regionen weltweit (Montreal, Hong Kong und Dubai).

Weitere Informationen finden Sie unter [www.mirabaud.com](http://www.mirabaud.com)

### Medienkontakte

Michel Donath  
T. +41 43 344 98 48  
M. +41 76 580 88 99  
michel.donath@voxia.ch

Voxia communication  
Gotthardstrasse 56  
8002 Zürich, Schweiz

Thomas Ammann  
T. +41 43 344 98 46  
thomas.ammann@voxia.ch

Voxia communication  
Gotthardstrasse 56  
8002 Zürich, Schweiz

Nicolas Merckling  
T. +41 58 816 22 83  
F. +41 58 816 32 17  
nicolas.merckling@mirabaud.com

MIRABAUD & Cie SA  
Boulevard Georges-Favon 29  
1204 Genf, Schweiz

## INTERIM CONSOLIDATED BALANCE SHEET

CHF  
(Unaudited)

### Assets

	<u>30.06.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Liquid assets	1'514'996'192	1'455'287'499
Amounts due from banks	330'277'455	431'033'644
Amounts due from customers	712'016'167	736'541'746
Mortgage loans	-	-
Trading portfolio assets	-	-
Positive replacement values of derivative financial instruments	101'448'615	132'049'861
Financial investments	1'360'169'808	1'361'079'746
Accrued income and prepaid expenses	45'523'170	42'074'395
Non-consolidated participations	836'562	1'001'599
Tangible fixed assets	106'913'875	107'585'880
Intangible assets	-	-
Other assets	19'038'517	60'147'617
<b>Total assets</b>	<b>4'191'220'361</b>	<b>4'326'801'987</b>
<b>Total subordinated claims</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

### Liabilities

	<u>30.06.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Amounts due to banks	8'879'623	67'336'762
Amounts due in respect of customer deposits	3'690'664'479	3'782'679'777
Trading portfolio liabilities	-	-
Negative replacement values of derivative financial instruments	94'079'232	125'335'990
Accrued expenses and deferred income	135'629'802	84'093'654
Other liabilities	31'035'038	29'796'354
Provisions	18'426'604	18'585'198
Capital accounts	141'109'960	141'466'440
Retained earnings reserve	53'714'090	46'157'684
Currency translation reserve	-4'601'677	-255'303
First half 2017 consolidated profit / full year 2016 consolidated profit	22'283'210	31'605'431
<b>Total liabilities</b>	<b>4'191'220'361</b>	<b>4'326'801'987</b>
<b>Total subordinated liabilities</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

## CONSOLIDATED INCOME STATEMENT

CHF  
(Unaudited)

	30.06.2017	30.06.2016
Interest and discount income	12'118'256	10'434'707
Interest and dividend income from financial investments	82'365	241'312
Interest expense	769'116	958'874
<b>Gross result from interest operations</b>	<b>12'969'737</b>	<b>11'634'893</b>
Changes in value adjustments for default risks and losses from interest operations	-2'164	-2'487
<b>Subtotal net result from interest operations</b>	<b>12'967'573</b>	<b>11'632'406</b>
Commission income from securities trading and investment activities	127'002'734	122'524'917
Commission income from lending activities	1'174'140	350'980
Commission income from other services	4'557'380	1'834'006
Commission expense	-15'806'434	-16'684'268
<b>Subtotal result from commission business and services</b>	<b>116'927'820</b>	<b>108'025'635</b>
<b>Result from trading activities</b>	<b>16'328'633</b>	<b>16'317'451</b>
Result from the disposal of financial investments	441'265	599'325
Income from non-consolidated participations	5'458'573	5'532'676
Result from real estate	161'793	154'726
Other ordinary income	321'641	251'773
Other ordinary expenses	-960'154	-2'986'114
<b>Subtotal other result from ordinary activities</b>	<b>5'423'118</b>	<b>3'552'386</b>
Personnel expenses	-86'399'024	-83'526'269
General and administrative expenses	-36'261'437	-31'577'958
<b>Subtotal operating expenses</b>	<b>-122'660'461</b>	<b>-115'104'227</b>
Value adjustments on participations and depreciation and amortisation of tangible fixed assets and intangible assets	-2'030'519	-2'147'648
Changes to provisions and other value adjustments, and losses	22'512	-762'831
<b>Operating result</b>	<b>26'978'676</b>	<b>21'513'172</b>
Extraordinary income	57'224	68'792
Extraordinary expenses	-198'206	-
Taxes	-4'554'484	-4'293'351
<b>First half consolidated profit</b>	<b>22'283'210</b>	<b>17'288'613</b>